
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СИНЕБОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

662722 Красноярский край, Шушенский район,  п. Синеборск,  улица Ленина, 23 
E-mail: sineborsk@yandex.ru  

Тел.  8(39139) 29562 

 

ПРИКАЗ 

 

от 19.05.2022г.                                                                                                           № 43\2 

 

О создании рабочей группы по внесению изменений в ООП ООО и СОО, а также 

корректировке Рабочих программ по предметам в связи с созданием Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» 

В связи с созданием Центра «Точка роста», предполагается изменение 

образовательной инфраструктуры МБОУ «Синеборская СОШ», в частности оснащение – 

оборудование, средства обучения и воспитания для изучения предметов естественно-

научной и технологической направленностей при реализации основных 

общеобразовательных программ и дополнительных общеобразовательных программ 

учебных предметов «Физика», «Химия» и «Биология», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать рабочую группу по внесению изменений в ООП ООО и СОО в составе: 

Сафронова Н.В. – зам.директора по УВР; Рулис А.А., Рулис С.А., Брантова Т.Ю. 

2. Разработать и внести изменения в ООП ООО, СОО в части: 

Целевой раздел: пояснительная записка, планируемые результаты освоения программы; 

Содержательный раздел: программа развития УУД, включающая формирование 

компетенций обучающихся в области учебно-исследовательской и проектной 

деятельности; 

Организационный раздел: план внеурочной деятельности, система условий реализации ОП, 

в срок до 30.08.2022г. 

3. Учителям Брантовой Т.Ю., Рулис А.А. и Рулис С.А. внести корректировку в 

Пояснительную записку и тематическое планирование рабочих программ по предметам 

соответственно, составить рабочие программы по дополнительному образованию и 

внеурочной деятельности по предметам естественно-научной и технологической 

направленностей, сроком до 30.08.2022г. 

4. Зам. директора по УВР Сафроновой Н.В. составить календарный план на 2022-2023 уч.г., 

составить Режим занятий по дополнительному образованию в рамках работы Центра 

«Точка роста», сроком до 30.08.2022г. 

5. Все вышеперечисленные документы утвердить на августовском педагогическом совете – 

30.08.2022г. 

6. Контроль исполнения оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                       О.А. Сесицкая 

mailto:sineborsk@yandex.ru

		2022-08-22T09:35:37+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СИНЕБОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	Я являюсь автором этого документа




